**U**eritate. i. iure naturali uel rationali. ueritate. laur. r. potest poni exemplū per. c. c. de cōsue. c. vlti. et c. quāto. **E**t nota q. omia ista capitula usq. ad di. loquūtur de eadē materia. r. idē est casus r. p̄batur q. cōsuetudo quāuis uetusta sit si naturali ueritati. i. diuino iuri cōtraria sit abolēda est. r. ueritas hic appellat ea que cōstitit in euāgelio uel in ueteri testamēto quātuz ad mortalita. nā ueritati sepe derogat per cōsuetudinē particulare fm hu. r. pap. ratio. rationē r. ueritate uocat rationabile doctrinā ueritatis r. scripture diuine. uel ueritate dicit p̄ceptum iuris naturalis scriptū rationē non scriptū. lau. **I**n. i. gl. in fi. adde. dicit. t. r. pb. q. p̄fertur ueritas opinionioni unius uel paucorū. uel dicit ut plene no. in p̄cedenti. c. nuper. sed secundum eos publica opinio p̄iudicat ueritati.

**C**onsuetudinē. potest poni exemplū. eē de p̄sue. cū inter. opponas scz cōtra ueritate hu. in euāgelio. io. xiiij. c. r. xi. q. iij. abijt. r. i. c. pxi. r. pro id est. h. abolēdis si pōt fieri sine sc̄dalo. iij. di. deniq. **I**n. gl.

puma. ubi in heredi. adde. hoc no. xxxvij. di. sedulo. C in glo. i. q. iij. ubi significavit. adde. ista decre. est hodie remota sed in antiqua copilatione fuit inserta. C in. e. gl. ubi. c. i. ad de hoc. c. est hodie remotum.

**Q**uicquid contenta. ponit exemplum esse de consue. cu uenerabilis. plerumque in uicium sonat. inuidus quia non uult se qui ueritate per illos reuelata hu. ingratus. quia non uult parere ueritati sibi a deo reuelate bug. in euangelio. io. xiiij. s. c. pxi. petrus gal. ij. c.

**F**rustra inquit. Verbum est gra. et constructum cum titulo sic. idem scilicet Aug. inquit. hu. ratione si uis omnia tibi subijcere subijctas te roni fm sene. na. rone uincen duz. xxiij. q. vi. uides. obijciunt. pone exemplum. esse de consue. ex pte. in prin. in spiritualibus. i. in sacramentis uel officiis in sacrificiis ueteris uel noui testamenti. reuelati per euangeliz uel alio mo hu. suffragat tunc emz et si deficit lex uel cano co suetudo talis. p lege suscipit. s. i. di. consuetudo. et dat intelligi a contrario q si consuetudo non nititur ratione abolenda est h. C in gl. ex bis omnibus ubi est de coe. pb. cu nostris. ad de hoc decre. hic allegata cu nostris. bene ponit q epus electus fuit. s. ab episcopo et capitulo lanfai. ipso capitulo eligente si ue cōfente et episcopo quod factu fuerat approbate. et hoc fecerunt. ppter necessitate et utilitate ecclesie. ut patz in antiq decre. fm hosti. sed dominus qof. dixit q ubi epus non potuit eligi ad pposituram tribus de causis. Prima quia epus non potest eligi sed debet postulari. ex de postu. pla. c. vlti. et de elec. innotuit. Secunda quia non promouet quis de maiori ad minus. ex de transla. c. vlti. ff. de mu. et ho. ut gradatiz. xxiij. di. legimus. in fi. Tertia quia assumpta alia dignitate uacat pri ma. ex de pben. de multa. fm qof. qd cōtingere non pot. i. episcopatu. ut patz ex de regula. licet. et quod non potuit eligi. ubi no. tan. C in. e. glo. ubi abbate. adde dicit qof. q in ptra dicioz iudicio non dicit consuetudo induci sed confirmari. ut ff. de le. cu de consuetudine. quauis in allegatione decre. huius abbate. et dicit induci fm qof. unde dicit vin. tunc est consuetudo firmata contradicito iudicio cu dico consuetudine esse et tu dicit non esse et sententia consuetudine esse et non appellat infra decem dies. quia si appellaret non obtineret in contradicito iudicio. ex de re iudi. cu causa. et ex quo femel sententia consuetudine esse et non appellat obtinet in tantu q si postea de duca in iudicio an sit consuetudo non est necesse q. pbet consuetudo sed sufficit. pbare q fuit iudicatu in alio iudicio esse consuetudine et non fuisse appellatu. et erit speciale q res iter alios acta alijs p iudicat. ff. si ser. uen. l. uenditor. §. i. et fm hoc equialet pacto fm vin. qui ita no. ex de iudi. nouit. dic datus consuetudo inualida coualescit si obtinet in iudicio contradicito quia deductu fuit in questione an esset consuetudo et iudex. pnunciavit consuetudine esse. ff. de le. cu de consuetudine. et non fuit appellatu et iudex qui. pnunciavit non. pnunciavit per errorem uel corruptus. ff. de iurciu. l. cu qui. §. in popularibus. ergo infirmata in contradicito iudicio consuetudo de cetero seruabit nec recipiet libellus contra. et est unum speciale q res inter alios acta alijs p iudicat. C. res inter alios. l. i. et. ut predicti. et forte sententia non inducit consuetudine hic sed inductas declarat. sicut seruitus non inducit per sententiam sed de clara. ff. si ser. uen. l. sicut aut. §. distant. Aliquid tamen inducit per sententia quia quilibet alius de ciuitate non habet necesse. pbare consuetudine esse sed sufficit. pbare q in contradicitione obtinuit. ut dictu est per. l. ff. de le. cu de consue. et non assentio illis qui uoluerunt dicere sola principem posse firmare consuetudine contradicito iudicio. ar. ex de re iudi. cu ca. sed ubi fuit appellatu. nec fuit questio uel dubitatio de consuetudine an esset seruata cu esset contra generale statutum ecclesie introducta. ut si res diuine domus alienarent in damnum ecclesie q non subueniret ei. nec per in integ. resti. nec alio mo cuz sta ret contra qm fm vin. qui ita no. ex de consue. c. vlti. de hac ma